Администрация Новгородского муниципального района
Новгородской области

	КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ    НОВГОРОДСКОГО     МУНИЦИПАЛЬНОГО    РАЙОНА

	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	от 12.12.2016 № 323

	Великий Новгород

	О проведении муниципального этапа областной олимпиады физико-технического профиля для учащихся 7-8 классов общеобразовательных организаций Новгородского муниципального района в 2016 году.

	В соответствии с приказом департамента образования и молодежной политики Новгородской области от 01.12.2016 № 1168 «Об утверждении Положения об областной олимпиаде физико-технического профиля для учащихся 7-8 классов общеобразовательных организаций Новгородской области в 2016 году»
1. Утвердить прилагаемые:
	1.1. Состав оргкомитета муниципального этапа областной олимпиады физико-технического профиля для учащихся 7-8 классов (далее- олимпиада) общеобразовательных организаций Новгородского муниципального района в 2016 году (приложение 1).
	1.2. Состав жюри олимпиады  общеобразовательных организаций Новгородского муниципального района в 2016 году (приложение 2).
2. Провести муниципальный этап олимпиады на базе общеобразовательных организаций Новгородского муниципального района 14.12.2016  с 13:00 до 16:00 по заданиям, размещенным в день проведения в новостной ленте на сайте ОАОУ «НИРО» по адресу http://www.niro53.ru за 60 мин до начала проведения.
	3. Руководителям общеобразовательных организаций:
	3.1. Довести до сведения учителей математики и физики Положение о проведении областной олимпиады физико-технического профиля для учащихся 7-8 классов общеобразовательных организаций Новгородской области в 2016 году  до 13.12.2016г (приложение 3).
	3.2. Рекомендовать принять участие в муниципальном этапе  олимпиады  по одному участнику в каждой возрастной группе по физике и математике отдельно для учащихся 7-8 классов.
	3.3. Представить в комитет образования Администрации Новгородского муниципального района работы участников муниципального этапа олимпиады  16 декабря 2016 года до 14:00 по адресу: ул. Германа д11, каб.37. Контактное лицо: Быковская Светлана Викторовна.
	4. Быковской Светлане Викторовне, профконсультанту отдела методического сопровождения образовательных учреждений МБУ «Центр ОМСО» представить в ОАОУ «НИРО» заявку на участие школьников Новгородского муниципального района в областном этапе олимпиады в срок до 19 декабря 2016 года.
	5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя председателя комитета образования Администрации Новгородского муниципального района Иванову С.П.

Председатель комитета					Э.Н. Касумова

	Быковская Светлана Викторовна

76-35-53
Приложение 1
Утверждено
Распоряжением комитета образования
АНМР
от 12.12.2016 № 323

Состав
организационного комитета муниципального этапа
олимпиады физико-технического профиля для учащихся
7-8 классов общеобразовательных организаций Новгородской области в 2016 году

Председатель оргкомитета:			С.П. Иванова, заместитель
председателя комитета образования

Члены оргкомитета:		Н.А. Карташова, главный специалист отдела содержания
		образования и информационно
	правового обеспечения
(по согласованию)
							С.В. Быковская, профконсультант
							отдела методического
сопровождения ОУ МБУ «Центр ОМСО» (по согласованию).

Приложение 2
Утверждено
Распоряжением комитета образования
АНМР
от 12.12.2016 № 323

Состав жюри муниципального этапа
олимпиады физико-технического профиля для учащихся
7-8 классов общеобразовательных организаций Новгородской области в 2016 году

Председатель жюри:			С.П. Иванова, заместитель
председателя комитета образования
Секретарь жюри:				С.В. Быковская, профконсультант
отдела методического сопровождения МБУ «Центр ОМСО» (по согласованию).

Члены жюри:				М.В.Вяликова, учитель математики
						МАОУ «Пролетарская средняя
						общеобразовательная школа»;
И.А.Астафьев, учитель физики МАОУ   		Пролетарская средняя общеобразовательная школа
						Л.А.Петрова, учитель
						математики МАОУ «Савинская основная
						общеобразовательная школа»;
Е.В.Фёдорова, учитель физики МАОУ  «Ермолинская ООШ».